＜報道各位＞
全3枚①

2023年12⽉6⽇

この度、チョコレートプラネットが、 2023年、春夏秋冬のシーズンごとに指サックをテーマにした楽曲４部作をリリースするプロ
ジェクトの最終作となる第4弾、「君にメリーユビサック」が11/22(⽔)から配信開始し、12/6(⽔)にMVが公開されました。⻑
⽥庄平が歌い、松尾駿が⾒守るというコンセプトのもと、今回も作詞・作曲は「はじめてのおつかい」の挿⼊歌を歌うアーティス
トのKengo.こと桐⾕健吾が担当します。
第4弾となる『君にメリーユビサック』は沢⼭のハッピーを指サックに詰め込んだポップなクリスマスソングに仕上がっています。さらに
今作もMusic Videoは単独ライブでタッグを組んだ劇団ヨーロッパ企画の「諏訪雅」が監督を、ヒロインは「藤⾕理⼦」が務め
ます。さらに今回藤⾕の相⼿役は、1⽉に開催される「CHOCO FES 2024」にも出演が決定している
GENERATIONSの中務裕太が出演致します︕
幻想的なイルミネーションとワンカットで撮影された映像が楽曲を引き⽴たせます。⼤切な⼈と素敵なクリスマスをこの曲と共に
過ごしてみては。皆様⽅におかれましてはお忙しいとは存じますが、ご紹介していただけますようよろしくお願い申し上げます 。

＜タイトル＞
君にメリーユビサック
＜アーティスト＞
チョコレートプラネット
＜作詞・作曲＞
桐⾕健吾
＜⾳楽ストリーミング&
ダウンロード＞
https://lnk.to/kiminimerryyubisuck

楽曲情報

情報解禁︓2023年 12⽉ 6⽇（⽔）19:30

【本件に関するお問い合わせ先】
吉本興業株式会社 ⾳楽事業部 内⼭ （MOB)080-9947-3828 （Mail）uchiyama.yuki@yoshimoto.co.jp

【取材に関するお問合せ先】 吉本興業株式会社 コンテンツ事業部 プロモーション室 中村 03-3509-8636  nakamura.aya@yoshimoto.co.jp

指サックをテーマにしたチョコプラ楽曲最終作︕
「君にメリーユビサック」MV公開︕

GENERATIONSの中務裕太が出演︕

本⼈コメント
⻑⽥庄平(チョコレートプラネット)︓冬にしか聴けないウィンターソングをクリスマスプレゼントです︕指サックを付けて受け取ってください︕
そしてなんとGENERATIONSの中務裕太くんもMVに参加してくれました︕クリスマス指サックダンスは必⾒です︕
松尾駿(チョコレートプラネット)︓なんかよくわからないけどGENERATIONSの中務くんがMVに出てます。中務くんの無駄遣いだと思いますw素敵なMV
なので是⾮⼤切な⼈と⾒てください。メリークリスマス

中務裕太(GENERATIONS)︓ GENERATIONSの中務裕太です︕指サックシリーズ第4弾の冬編に出演させていただきました︕
チョコプラさんは、GENERATIONSの公式お兄ちゃんという事で可愛がっていただき光栄です︕冬にピッタリな歌詞とメロディーついつい⼝ずさんでしまう
楽曲で撮影中も楽しかったです︕ダンスシーンもありますので是⾮楽曲とMVたくさん観ていただけると嬉しいです︕
諏訪雅︓クリスマスのユビサック、素敵なMVが撮れました。これで春夏秋冬、四季折々のユビサックの旅はおしまいですね。寂しいな。
次は世界のユビサックソングいきましょうよ。

藤⾕理⼦︓春に始まったユビサックシリーズも遂に最終章です。こんなにユビサックのことを考えた1年はなかったですし、とても楽しかったです。ありがとうご
ざいました。ラストを締めくくるのはとっても素敵なクリスマスソング。ぜひ⼤切な⼈と⼀緒に聞いてください。メリーユビサック︕そしてハッピーニューユビサック︕

桐⾕健吾︓春夏秋冬「指サック」プロジェクトとっても楽しかったです︕チョコプラさんや皆さんとご⼀緒できて光栄でした︕皆さん素敵なメリーユビサックを︕

MV情報

https://youtu.be/shKrMikgG88

チョコレートプラネットYouTubeチャンネルで
公開中︕

https://lnk.to/kiminimerryyubisuck
mailto:uchiyama.yuki@yoshimoto.co.jp
mailto:nakamura.aya@yoshimoto.co.jp
https://youtu.be/shKrMikgG88

＜報道各位＞
全3枚②

2023年12⽉6⽇
情報解禁︓2023年 12⽉ 6⽇（⽔）19:30

歌詞情報
君にメリーユビサック

作詞・作曲：桐谷健吾 編曲：JOE

午前0時過ぎに降りだした 真っ白な粉雪は
静かにこの街を 冬色に染めて

かじかむ手をギュッと握って 温もり確かめ合う
君の両手には ホワイト指サック

赤・青・黄色・緑 カラフルなイルミネーション
指サックみたいで綺麗だねって 君が笑う

ハッピーハッピークリスマスソング
聖なる夜に

ずっと一緒にいようねって
約束のキスを交わして

ハッピーハッピークリスマスソング
とびきりの愛を

つめ込んだユビサック
プレゼントFor You！

賑やかなショーウインドウ眺める 君の視線の行先は
キラキラ輝く ゴールド指サック

片耳ずつのイヤホン お気に入りのプレイリスト
ユビサックメドレーになってるよねって 君が笑う

ハッピーハッピークリスマスソング
星降る夜に

ジングルベルの鐘の音に
合わせてダンスを踊って

ハッピーハッピークリスマスソング
沢山の夢を

つめ込んだユビサック
プレゼントFor You！

Silent night Holy night  We wish you a Merry Christmas
Silent night  Holy night

ハッピーハッピークリスマスソング
聖なる夜に

ずっと一緒にいようねって
約束のキスを交わして

ハッピーハッピークリスマスソング
星降る夜に

ジングルベルの鐘の音に
合わせてダンスを踊って

ハッピーハッピークリスマスソング
きよしこの夜に
沢山のユビサック

色とりどりのユビサック

大切な君に
メリーユビサックFor You！

【本件に関するお問い合わせ先】
吉本興業株式会社 ⾳楽事業部 内⼭ （MOB)080-9947-3828 （Mail）uchiyama.yuki@yoshimoto.co.jp

【取材に関するお問合せ先】 吉本興業株式会社 コンテンツ事業部 プロモーション室 中村  03-3209-8256  nakamura.aya@yoshimoto.co.jp

mailto:uchiyama.yuki@yoshimoto.co.jp
mailto:nakamura.aya@yoshimoto.co.jp

＜報道各位＞
全3枚③

2023年12⽉6⽇

チョコレートプラネット (CHOCOLATE PLANET)

情報解禁︓2023年 12⽉ 6⽇（⽔）19:30

【リリース内の画像は下記よりDLをお願いします】
https://18.gigafile.nu/1212-30dfd465c6ef0a6495f9861665cd9882

中務裕太(YUTA NAKATSUKA)

NSC東京校で出会い、2006年1⽉にコンビ結成。2015年「NHK新⼈お笑い⼤賞」を受賞。2008年、2014年、2018年の3度
「キングオブコント」決勝に進出している。美術短⼤出⾝の⻑⽥は⼩道具作りに⻑け、「KOK キングオブコドウグ」と題したライブを主催。
「TT兄弟」をはじめとするキャラクター、「USAゲーム」といったオリジナルゲームなど、新しいコンテンツを次々と⽣み出している。
⾳楽活動にも精⼒的で、⿐詰まり系ヴィジュアルバンド「美炎-BIEN-」やパーカーをモチーフに⽣み出したHipHop楽曲「Mr.Parka jr」など
楽曲リリースも定期的に実施し、最近では松平健がカバーした「パンダピラニア」のトータルプロデュースも⻑⽥が⼿がけている。
2024年1⽉には、今まで作り上げてきた⾳ネタキャラを中⼼に豪華なゲストも迎えた初のフェス「CHOCO FES 2024」を開催。

諏訪雅（MASASHI SUWA）

1976年⽣まれ、奈良県出⾝。1998年上⽥・永野を誘ってヨーロッパ企画を旗揚げ。映像作品や舞台に数多く出演するほか、脚本や映
像監督、舞台演出も⼿掛ける。NTV『探偵☆星鴨』ではシリーズ脚本を担当。「諏訪ミュージカル」シリーズや、舞台「チコちゃんに叱られ
る︕on STAGE」では脚本・演出と作詞を担当。近年の主な作品に【映画】『⼀度も撃ってません』（出演）【ドラマ】『それってパクリじゃな
いですか︖』（出演／NTV）【舞台】THE GREATEST SHOW-NEN 舞台『ガチでネバーエンディングなスト―リぃ︕』（脚本・演出）
などがある。

1995年⽣まれ、京都府出⾝。幼少期よりバレエを学び、英国ロイヤルバレエなどに短期留学。
2016年にヨーロッパ企画『来てけつかるべき新世界』に出演。俳優として舞台、映像を問わず活躍中。2021年よりヨーロッパ企画に⼊団。
近年の出演作品に
【舞台】『たぶんこれ銀河鉄道の夜』、『もはやしずか』、『M.バタフライ』,こまつ座『⽇本⼈のへそ』
【ドラマ】『ももさんと7⼈のパパゲーノ』（NHK）、『カンパニー〜逆転のスワン〜』（NHK BSプレミアム）
【テレビ】『ゴー!ゴー!キッチン戦隊クックルン』（声の出演／NHK Eテレ）
などがある。

藤⾕理⼦ （RIKO FUJITANI）

【X(旧Twitter)】
⻑⽥庄平 @ChocoplaOsada
https://twitter.com/chocoplaosada/

松尾駿＠Chocopla_Matsuo
https://twitter.com/chocopla_matsuo/

【YouTube】
チョコレートプラネットチャンネル
https://www.youtube.com/channel/UCpCesuCH4UxIcy65gSrC0Pw

【X(旧Twitter)】
 @urasuwa
https://twitter.com/urasuwa/

【Official HP】
ヨーロッパ企画
https://www.europe-kikaku.com/

【X(旧Twitter)】
 @rico_f86
https://twitter.com/rico_f86/

【instagram)】
@yuta_nakatsuka_official
https://instagram.com/yuta_nakatsuka_official?igshid=MzMyNGUyNmU2YQ==

【「GENERATIONS」 Official HP】
https://m.tribe-m.jp/artist/index/37?_bdld=12JdbP.oKQEj-5.1701070000

幼い頃からダンスを始め、2011 年より GENERATIONS のサポートダンサーとして活動をスタート。
2012年 11 ⽉、 GENERATIONS from EXILE TRIBE のパフォーマーとしてメジャーデビュー。
夢を追いかけてきたEXILE が、⼦どもたちに夢を叶える場所を提供したいという想いのもと開校したダンス / ボーカル / 演技、すべての表現者を
育成するスクール EXPG STUDIO のスーパーバイザー、Girls Dance Project Streat 部⾨「I AM ME.」 の ディレクターを務めるなど、
ダンススキルだけでなく、ダンスに賭ける情熱も⾼いメンバー。俳優としては、2019 年公開の映画「 HiGH&LOW THE WORST 」に
初出演を果たし、 2020 年 2 ⽉にはBOOK ACT 「芸⼈交換⽇記」で朗読劇にも初挑戦。
アーティストだけでなく、俳優にも挑戦するなど、活動の幅を広げている。

【本件に関するお問い合わせ先】
吉本興業株式会社 ⾳楽事業部 内⼭ （MOB)080-9947-3828 （Mail）uchiyama.yuki@yoshimoto.co.jp

【取材に関するお問合せ先】 吉本興業株式会社 コンテンツ事業部 プロモーション室 中村  03-3209-8256  nakamura.aya@yoshimoto.co.jp

https://18.gigafile.nu/1212-30dfd465c6ef0a6495f9861665cd9882
https://twitter.com/chocoplaosada/
https://twitter.com/chocopla_matsuo/
https://www.youtube.com/channel/UCpCesuCH4UxIcy65gSrC0Pw
https://twitter.com/urasuwa/
https://www.europe-kikaku.com/
https://twitter.com/rico_f86/
https://instagram.com/yuta_nakatsuka_official?igshid=MzMyNGUyNmU2YQ==
https://m.tribe-m.jp/artist/index/37?_bdld=12JdbP.oKQEj-5.1701070000
mailto:uchiyama.yuki@yoshimoto.co.jp
mailto:nakamura.aya@yoshimoto.co.jp